5177 Quidquid enim nunc de illa sublimitate humana mens sibi potest fingere, omnino nihil est in illius gloriae comparatione. Isai. 64,4 et 1 Cor. 2,9: Quod oculus non vidit, nec aures audivit, nec in cor hominis ascendit, quae praeparavit Deus diligentibus se. Prius ergo

Dabit imperium regi suo, *1 Reg. 2,10*: [Idest] Christo; deinde

Et sublimabit cornu Christi sui, *ibi*: Quia tunc sublimitatis ejus celsitudo respicitur, cum nostra quoque natura a corruptionis suae imo sublevatur, cum renovationis suae integritatem resurgendo suscipit, qua praecelsum lumen contemplari valeat Redemptoris.

5178 Cornu: Si aliquis vult regnum intelligi, [cornu est] sancta Ecclesia.

Et sublimabit cornu: Quia ima nostra ad Angelorum aequalitatem perducentur. Quare de electis ejus in Evangelio dominus dicit, Matth. 22,30:

Erunt sicut Angeli Dei in coelo. De ista cornu sui sublimitate iterum dicit, ibidem 13,43: Fulgebunt justi sicut sol in regno Patris eorum.

Et sublimabit cornu Christi sui: Quia sancta Ecclesia in aeterna contemplatione

sui Redemptoris extolletur, et quae nunc in hac valle miseriae depositionis suae poena deprimitur, absorta tunc morte, renovata aeterni gaudii culmine sublevabitur.

5179 [COLLOQUIO] Pater noster qui es... *Matth. 6,9 sqq.*

Così voi avete insegnato a pregare, e noi pregando così abbiam fiducia, anzi certezza d'essere esauditi.

Sanctificetur: dateci un vero desiderio e affetto di lodarvi, di benedirvi, di adorare etc.

Adveniat regnum tuum: dateci un vero desiderio di servirvi; che distrutto in noi il regno del peccato, sola vi regni la vostra grazia.

5180 Dateci un vero zelo, così della vostra grazia, nella estensione e manifestazione e rivelazione del vostro regno, che confusi e dannati i vostri nemici, sola regni la vostra gloria ne' vostri eletti. Così sarà a questi non equivoci segni manifesta a noi qui sulla terra la vostra volontà circa la nostra elezione, la quale ab aeterno scritta si contempla in cielo: Fiat voluntas tua sicut...

5181 E perché si adempia un dì come or si conosce, dateci adesso la vostra grazia, il vostro Spirito: Panem nostrum da nobis hodie. Rimovetene gli impedimenti all'impresa: Et dimitte nobis... Assicurateci dai pericoli nell'esecuzione: Et ne nos inducas... Proteggeteci dai mali eterni in sul finire: Amen.

Così, Signore, a voi sia gloria, regno, obbedienza; a noi grazia, remissione, sicurezza in presente [e] in futuro.

Gloria in altissimis Deo, et in terra pax hominibus, *Luc. 2,14.*

5182 **MEDITAZIONE 11.**

Orazione preparatoria.

Preludio primo.

1 Reg. 2,11: Et abiit Elcana Ramatha, in domum suam. Puer autem erat minister in conspectu Domini ante faciem Heli sacerdotis. (Discebat legis rudimenta, ac canere [quod erat] officium Levitarum; unde filii Samuelis fuere cantores, imo eorum praefecti. 1 Paral. 6,28 et 31 sq et 25,1 sqq, custodire tabernaculum, lucernas accendere et cetera [officia] Levitarum).

v. 12: *Porro filii Heli, filii Belial* (improbissimi et athei moribus), *nescientes Dominum* (practice, officium [autem suum] nec practice nec speculative).

v. 13: *Neque officium sacerdotum ad populum. Sed quicumque immolasset victimam, veniebat puer sacerdotis* (servus, vel filius; videlicet Ophni aut Phinees,

filiis Heli sacerdotis) dum coquerentur carnes, et habebat fuscinulam tridentem (forcina a tre rebbj) in manu sua,

v. 14: et mittebat eam in lebetem, et vel in caldarium, aut in ollam, sive in cacabum (pajolo o caldaja, ramino o pentola), et omne quod levabat fuscinula, tollebat sacerdos sibi. (Sacerdoti debebatur tantum pectus et humerus hostiae pacificae). Sic faciebant universo Israeli venientium in Silo.

v. 15: Etiam antequam adolerent adipem, veniebat puer sacerdotis et dicebat immolanti: Da mihi marnem ut coquam (cucinare) sacerdoti; non enim accipiam a te carnem coctam, sed crudam (trapassando qui non un p;recetto ma una consuetudine: per cucinarla più golosamente).

5183 v. 16: Dicebatque illi immolans: Incendantur primum juxta morem hodie adipem (juxta morem hodiernum, qui hodie viget adhuc, incendiatur hodie: non erit damnum in mora: omnia hac die complebuntur. - Mos erat in excoriatione animalium adipem praeparare, qui primo accendebatur Domino super altare. Postea crudas carnes offerebant, et oblatas coquebant comuniter ipsi offerentes, tam sibi quam sacerdoti. - Scorticato l'animale, si separava il grasso, e a Dio si offeriva bruciandolo. Poi si cuocevano dall'offerente laico le carni in comune e per sé e per li sacerdoti; quindi al sacerdote si dava il petto e la spalla: il resto tutto era dell'offerente), et tolle tibi quantumcumque desiderat anima tua. Qui respondens aiebat ei: Nequaquam: tunc enim dabis, alioquin tollam vi.

v. 17: Erat ergo peccatum puerorum grande nimis coram Domino, quia retrahebant homines a sacrificio Domini.

5184 Ora in questa lettera, edificando il senso spirituale secondo la tradizione, diciamo che, avendo noi già considerato circa la disposizione alla ecclesiastica vocazione il primo genere di prove, posto nella visita e consolazione dello Spirito buono, resta adesso a vedere il secondo genere di queste prove, posto e nella sottrazione di questa visita o consolazione dello Spirito buono, e nella tentazione dello spirito cattivo, secondo la dottrina di Giobbe 7,18: Visitas eum diluculo, (ecco le prime prove) et subito probas illum: ecco le seconde.